



Datum

Adress

August Palms Plats 1

Diarienummer

STK-2024-648

Yttrande

Till

Socialdepartementet

Remiss Socialdepartementet - Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71) S2024/00105

Sammanfattning

Malmö stad ställer sig positiv till utredningens uppdrag att modernisera regleringen av subvention av speciallivsmedel till barn och välkomnar också dess syften. Vidare ser Malmö stad samhällsekonomiska vinster i att ansvaret föreslås övergå från apoteken till regionerna.

Bedömningen är att utredningens förslag i direkt mening påverkar primärkommunerna i liten utsträckning. Förslaget om höjda egenavgifter kan dock innebära en viss ökning av kostnader för ekonomiskt bistånd. Samtidigt ger den höjda åldersgränsen fler möjlighet att få subventionerade livsmedel vilket bedöms påverka jämlikheten i hälsa i positiv riktning.

Yttrande

Malmö stad ställer sig positiv till utredningens uppdrag att modernisera regleringen av subvention av speciallivsmedel till barn. Ett syfte är att skapa en jämlik och ändamålsenlig tillgång till livsmedel för barn utifrån medicinska behov. Utredningen vill också bidra till att så långt möjligt utjämna hälsoskillnader mellan barn. Malmö stad välkomnar dessa syften.

Fokus i utredningen är på själva regleringen av subventioner för speciallivsmedel, vilka livsmedel som ska ingå och en förändring i ansvaret för tillhandahållande (från apoteken till regionerna). Primärkommunerna är inga huvudaktörer i sammanhanget och Malmö stad konstaterar att utredningens bedömningar och förslag i direkt mening påverkar dessa i liten utsträckning.

I indirekt mening kan dock utredningens förslag om höjda egenavgifter komma att påverka primärkommunerna. Malmö stad bedömer att höjda avgifter i vissa fall kan sätta en ökad press på ekonomiskt redan utsatta barn och deras föräldrar. För kommunerna kan detta möjligen innebära en viss ökning av kostnader för ekonomiskt



bistånd då kostnader för sjukvård och medicin efter behovsprövning ingår i kostnader för livsföring i övrigt. Den höjda åldersgränsen ger dock fler än tidigare möjlighet att få subventionerade livsmedel vilket Malmö stad bedömer påverka jämlikheten i hälsa i positiv riktning.

De regioner som redan idag har tagit över speciallivsmedel för barn noterar bättre inköpspriser och bättre kontroll över kostnader och volymer. Malmö stad ser därför samhällsekonomiska vinster i förslaget att regionerna tar över ansvaret för hanteringen av speciallivsmedel för barn.

Ordförande

Andréas Schönström

Sekreterare

Agnes Wemme